alcanzado mediante Informe N°040-2013-INIA-SG/029 AD el Area de Procesos de Ia Oficina de Logistica 

CNI 

mediante el Informe del Visto alcanza su Estudio de las posibilidades que ofrece el mercado, habiendo 
determinado que el valor referenci.al  para el Servicio de Mersajeria de Ia Sede Central asciende al monto total 
de S/.117,408.00 (Ciento Diecisiete Mil Cuatrocientos Ocho con 00/100 NUEVOS SOLES), concluyendo 
que corresponde convocar mediarte una ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA, bajo el precios unitarios y 
procedimiento clàsico, solicitando por ello Ia aprobaciôn del expediente de contrataciOn. 

Que, Ia Oficina General de PlanificaciOn emitiô el Oficio N°384-2013-INIA-OGP/OPRE, 
otorgando Ia Disponibilidad PresuuestaI para Presupuestal para el Servicio de Meisajeria de Ia Sede Central, 
hast& por el importe de SI. 48,488.00 (Cuarenta y Ocho Mil Cuatrocientos Ochenta y Ocho con 00/100 Nuevos 
Soles), con cargo a Ia fuente de financiamiento Recursos Ordinarios y 5/. 20,000.00 (Veinte Mil con 00/100 
Nuevos Soles) con cargo a a fuente de financiamiento Recursos Directamente Recaudados; asimismo indica 
que respecto a los meses de ejecuciOn que abarca parte del año fiscal 2014 efectUa Ia prevision presupuestal 
haste por el importe de S/.48,92C.00 (Cuarenta y Ocho Mil Novecientos Veinte con 00/100 Nuevos Soles), 
montos que sumados totalizan SI.117,408.00 (Ciento Diecisiete Mil Cuatrocientos Ocho con 00/100 
Nuevos Soles). 

Que, mediante Resoluciôn Directoral N° 053-2013-INIA-OGA se conformó el Comité 
Especial AD HOC, cuyo objeto es la contrataciôn del Servicio de Mensajeria para Ia Sede CentraF', el cual se 
encargarà de Ia elaboraciôn de bases, asi coma Ia organizaciôn, conducciOn y ejecución del proceso de